证券代码：601512         证券简称：中新集团        公告编号：2020-066

中新苏州工业园区开发集团股份有限公司

关于参与投资苏州凯辉成长投资基金合伙企业（有限合伙）的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：苏州凯辉成长投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简

称“凯辉成长基金”）。

 拟投资金额：中新苏州工业园区开发集团股份有限公司（以下简称“公

司”）以自有资金拟通过晋江凯辉产业基金合伙企业（以下简称“晋江凯辉基金”

或“联接基金”）参与投资凯辉成长基金，公司拟认缴出资不超过 1亿元，占比

不超过凯辉成长投资基金最终认缴总额的 10%。

 投资领域：消费和服务、医疗健康、高端制造等战略新兴行业。

 风险提示：基金主要投资方式为股权投资，具有投资周期长、流动性低

等特点，在投资过程中将受宏观经济、行业周期、交易方案及投资标的经营管理

情况等多重因素影响，可能存在投资收益不及预期的风险。目前基金尚未完成合

同签署，最终合同内容和具体操作方式以最终各方签署的正式合同文本为准，实

施过程存在不确定性。公司将持续关注凯辉成长基金后续推进情况，并及时履行

后续信息披露义务。

一、 对外投资概述

（一）基本情况

公司以自有资金拟通过晋江凯辉产业基金合伙企业参与投资凯辉成长基金，

重点投资消费、医疗、智能制造等战略新兴行业。凯辉成长基金已于 2017 年 12

月 29 日完成工商注册，并于 2018 年 12 月 28 日完成中国证券投资基金业协会备

案（基金编号：SEK853），首次关闭规模为 9.09 亿元。凯辉成长基金本轮拟主

要引进多家机构投资者，最终目标规模预计不超过 15 亿元。公司拟认缴出资不

超过 1亿元，占比不超过凯辉成长投资基金最终认缴总额的 10%。

（二）审议情况

就上述事项公司于近日召开的管理层会议审议批准了《关于参与投资苏州凯

辉成长投资基金的议案》。本次投资事项无需提交董事会或股东大会审议。

（三）本次投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、 基金的基本情况及拟签署相关协议的主要条款

（一）基金名称：苏州凯辉成长投资基金合伙企业（有限合伙）。

1.企业类型：有限合伙企业。

2.普通合伙人：凯辉成长（苏州）商务咨询有限公司；成立日期：2017

年 9 月 14 日；执行事务合伙人：凯辉成长（苏州）商务咨询有限公司；与公司

有无关联关系：无。凯辉成长（苏州）商务咨询有限公司；2017 年 9 月 14 日；

法定代表人：段兰春；与公司有无关联关系：无。

3.基金管理人：湖北凯辉股权投资管理有限公司。成立日期：2017 年 5

月 3 日；执行事务合伙人：湖北凯辉股权投资管理有限公司；主要投资领域：消

费和服务、医疗健康、高端制造等；基金业协会备案情况：已在基金业协会办理

了私募基金管理人登记备案，登记编号为 P1063781；与公司有无关联关系：无。

4.基金目标规模：预计不超过 15 亿元，其中普通合伙人拟认缴出资金额

不低于 1%，公司拟认缴出资不超过 1亿元且占比不超过最终认缴总额的 10%。

5.出资安排：根据普通合伙人向各合伙人发出《缴付通知书》，通知各合

伙人缴付其认缴出资。

6.投资领域：消费和服务、医疗健康、高端制造等战略新兴行业。

7.投资规模限制：合伙企业对单个企业的累计实际投资额不得超过合伙企

业总实缴出资规模的 20%。

8.经营期限：投资期 3年，退出期 4年；根据经营需要，退出期可以延长

2次，每次延长不超过一年。

9.管理费：投资期按认缴出资额的 2%/年；退出期（含延长期）按在投项

目累计投资成本的 2%/年。

10.管理模式：为了提高投资决策的专业化程度和操作质量，设置投资决

策委员会，其主要职责为就凯辉成长基金的投资事宜（包括项目投资及退出）进

行审议并做出决定。

11.收益分配：首先，凯辉成长基金根据以下原则向晋江凯辉基金分配收

益，具体如下：凯辉成长基金取得的可分配现金收入，首先在各合伙人之间按实

缴比例分配，其中划分给普通合伙人及特别有限合伙人的部分应分别直接分配给

普通合伙人及特别有限合伙人，划分给有限合伙人的部分按如下顺序进行分配：

（1）返还有限合伙人之实缴出资额；（2）支付有限合伙人优先回报（单利 8%/

年）；（3）追补分配：向普通合伙人分配第（2）项的分配额的 25%；（4）80/20

分配：如仍有剩余，则按 80%归于有限合伙人，20%归于普通合伙人进行分配。

其次，晋江凯辉基金取得的可分配收入，在扣除预留费用、相关税费等后，按照

如下顺序向晋江凯辉基金全体合伙人进行分配，具体如下：（1）返还全体合伙

人之实缴出资额；（2）支付全体合伙人优先回报（单利 8%/年）；（3）如有剩

余，按实缴出资比例向各合伙人分配。

12.退出机制：（1）被投企业境内外直接或间接上市或新三板挂牌后，出

售股票退出；（2）直接出让被投企业股权、出资份额或资产退出；（3）被投企

业解散、清算后，分配被投企业财产。

（二）联接基金名称：晋江凯辉产业基金合伙企业（有限合伙）。

1.企业类型：有限合伙企业。

2.基本情况：公司以自有资金拟通过联接基金参与投资凯辉成长基金。联

接基金晋江凯辉产业基金合伙企业；成立日期：2018 年 4 月 16 日，并于 2018

年 8 月 9 日完成中国证券投资基金业协会备案（基金编号：SEH349），基金目标

规模为 10 亿元。

3.普通合伙人：凯辉成长（苏州）商务咨询有限公司；成立日期：2017

年 9 月 14 日；执行事务合伙人：凯辉成长（苏州）商务咨询有限公司；与公司

有无关联关系：无。凯辉成长（苏州）商务咨询有限公司；2017 年 9 月 14 日；

法定代表人：段兰春；与公司有无关联关系：无。

4.基金管理人：湖北凯辉股权投资管理有限公司。成立日期：2017 年 5

月 3日；执行事务合伙人：湖北凯辉股权投资管理有限公司；主要投资领域：消

费和服务、医疗健康、高端制造等；基金业协会备案情况：已在基金业协会办理

了私募基金管理人登记备案，登记编号为 P1063781；与公司有无关联关系：无。

5.分配方式：基金取得的可分配收入，在扣除预留费用、相关税费等后，

按照如下顺序向晋江凯辉基金全体合伙人进行分配，具体如下：（1）返还全体

合伙人之实缴出资额；（2）支付全体合伙人优先回报（单利 8%/年）；（3）如

有剩余，按实缴出资比例向各合伙人分配。

三、 本次交易对上市公司的影响

本次投资符合公司战略发展规划，有助于补充园区开发运营业务链条所涉招

商引资和产业投资、产业生态圈打造等核心环节，强化园区开发运营主业，提升

公司产业园区开发运营的核心竞争力，完成全链条闭环。

本次投资对公司的财务及经营状况不会产生重大影响，符合有关法律、法规

和公司章程的规定，符合公司及全体股东的利益。

四、 风险提示

基金主要投资方式为股权投资，具有投资周期长、流动性低等特点，在投资

过程中将受宏观经济、行业周期、交易方案及投资标的经营管理情况等多重因素

影响，可能存在投资收益不及预期的风险。公司将密切关注凯辉成长基金的经营

管理状况及投资项目的实施过程，以降低投资风险。

目前基金尚未完成合同签署，最终合同内容和具体操作方式以最终各方签署

的正式合同文本为准，实施过程存在不确定性。公司将持续关注凯辉成长基金后

续推进情况，并及时履行后续信息披露义务。

特此公告。

中新苏州工业园区开发集团股份有限公司董事会

2020 年 12 月 17 日